
UCHWAŁA NR XXII/90/2022
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 26 września 2022 r.

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gmin członkowskich 

Związku Gmin Krajny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 69 ust. 2 i 3 ustawyz dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2a oraz ust. 2c, art. 6r ust.3, ust. 3a, 
ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1279 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Pile oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotowie, Zgromadzenie Związku Gmin Krajny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/32/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Krajny z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gmin członkowskich Związku Gmin Krajny 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się dotychczasową treść § 1 pkt 3), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej także 
PSZOK),”

2) uchyla się dotychczasową treść § 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odpady komunalne z terenu gmin członkowskich Związku Gmin Krajny odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych, niezamieszkanych, mieszanych (nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne) oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”

3) uchyla się dotychczasową treść § 5 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Harmonogram odbioru odpadów jest udostępniany na stronie internetowej Związku Gmin Krajny 
www.zgk.zlotow.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.”

4) uchyla się dotychczasową treść § 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. W zamian za uiszczoną opłatę Związek Gmin Krajny przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych z zastrzeżeniem, że wyposażenie w worki 
następuje według ilości ich zużycia liczonej na podstawie przeciętnej ilości wynikającej z wolumenu 
odebranego odpadu danej frakcji na osobę w gospodarstwie domowym w roku poprzednim na terenie Związku. 
Nie dotyczy to pojemników nienormatywnych - w przypadku chęci korzystania z takiego rozwiązania, 
obowiązek zaopatrzenia nieruchomości w pojemniki obciąża jej właściciela, zaś możliwość odbioru odpadów 
z takich pojemników musi być wcześniej uzgodniona ze Związkiem. 

2. Pakiety worków w liczbie odpowiadającej wielkości gospodarstwa domowego są dostarczane właścicielom 
nieruchomości jeden raz na każde półrocze. 

3. W przypadku ponadprzeciętnego zapotrzebowania na worki właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
wyposażenia tej nieruchomości w worki odpowiadające wymogom obowiązującym na terenie Związku Gmin 
Krajny we własnym zakresie. 

4. Zaopatrzenie w dodatkowe worki ponad przeciętną ilość wynikającą z wolumenu odebranego odpadu danej 
frakcji na osobę w gospodarstwie domowym w roku poprzednim na terenie Związku następuje poprzez ich 
pozyskanie od Operatora świadczącego aktualnie usługi odbioru odpadów komunalnych, przy czym na terenie: 

Id: DKGBV-IUTYL-DWIIS-WXLQY-LBLPH. Podpisany Strona 1



a) Gminy Miasto Złotów – dodatkowe worki wydawane są nieodpłatnie, zgodnie z zapotrzebowaniem, 
z obowiązkiem ewidencjonowania zużycia na poszczególne nieruchomości, 

b) Gmin: Lipka, Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Zakrzewo i Złotów – dodatkowe worki wydawane są odpłatnie, 
z obowiązkiem ewidencjonowania zużycia na poszczególne nieruchomości.”

5) uchyla się dotychczasową treść § 7 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmują wyłącznie odpady komunalne dostarczone 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w ich własnym zakresie i na ich własny koszt.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Krajny 

w Złotowie 

Stanisław Wojtuń

Id: DKGBV-IUTYL-DWIIS-WXLQY-LBLPH. Podpisany Strona 2




